
980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2023

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI
Estratto decreto 28 dicembre 2022, n. 14
Annullamento d’ufficio decreto dirigenziale n. 12 del 01.12.2022 di occupazione anticipata e determinazione 
urgente delle indennità provvisorie di espropriazione.

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI
Servizio Pianificazione Territoriale Generale Generale, Demanio, Mobilità, Viabilità

DECRETO N. 14						          Bari, 28.12.2022

OGGETTO: Procedimento espropriativo relativo alla Risoluzione a rotatoria dell’intersezione tra la S.P. 111 
“Molfetta - Terlizzi” e la S.C “Cappa Vecchia”. Decreto dirigenziale n. 12 del 01.12.2022, di occupazione 
anticipata e determinazione urgente delle indenntà provvisorie di espropriazione,  ai sensi dell’art. 22 bis 
del D.P.R. 327/2001 e dell’art. 15 della L.R.P. 3/2005. Annullamento d’ufficio, ai sensi dell’art. 21 nonies 
della L. 241/1990, e ss.mm.ii.

IL DIRIGENTE

Visti:

-	 la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 149 del 25/11/2021, con la quale è stata disposta la 
riorganizzazione delle strutture gestionali dell’Ente;
-	 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 368/DSM del 24/12/2021, con il quale è stato conferito all’Ing. 
Maurizio Montalto, l’incarico di Dirigente titolare del Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Demanio, 
Mobilità, Viabilità;

Premesso che:

Omissis..

DECRETA

Art.1

Si dispone, nell’esercizio dei poteri di autotutela conferiti per legge, l’annullamento d’ufficio, ex tunc, del 
Decreto dirigenziale n. 12 del 01.12.2022, per le ragioni di interesse pubblico espresse in premessa e tenuto 
conto, oltre che del breve lasso temporale intercorso, degli interessi di tutti i soggetti interessati dal presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies, 1 comma, della L. 241/1990, modificato dall’art. 
25, 1 comma, lett. b-quater, della L. 164/2014, dall’art. 6, 1 comma, L. 124/2015 e, infine, dall’art. 63, comma 
1, della legge n. 108 del 2021;

Art.2

Il presente decreto sarà comunicato ai proprietari interessati mediante raccomandata A. R., come previsto 
dall’art. 14, comma 1, della L.R.P. n. 3/2005. Nei casi di comunicazioni o notifiche non eseguite a causa di 
irreperibilità, di assenza del proprietario risultante dai registri catastali o di impossibilità di individuazione 
dell’effettivo proprietario, gli adempimenti di notifica saranno espletati mediante avviso pubblicato all’Albo 
pretorio del Comune di Molfetta, nel cui territorio ricadono gli immobili da espropriare, nonché sul sito 
informatico della Regione, ai sensi dell’art. 14, comma 2, della L.R.P. 3/2005. In ogni caso, il presente 
provvedimento dovrà essere pubblicato, per estratto, all’Albo Pretorio del Comune di Molfetta e sul B.U.R.P., 
nell’osservanza del D.P.R. 327/2001, della L.R.P. 3/2005 e della Deliberazione della Giunta Regionale n. 1076 
del 18.07.2006.

Atti e comunicazioni degli Enti Locali



                                                                                                                                981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2023                                                                                     

Art.3

Avverso il presente atto può essere proposto ricorso giurisdizionale, nei termini e con le modalità previste dal 
D.Lgs. 104/2010, recante il Codice del Processo Amministrativo. Si applicano le disposizioni previste dall’art. 
53 del D.P.R. 327/01, per quanto concerne la tutela giurisdizionale dei soggetti interessati, a qualsiasi titolo, 
dall’esecuzione del presente decreto.

IL DIRIGENTE

Ing. Maurizio Montalto


